SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA METROPOLITANA SUL

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - PDE
CRONOGRAMA DE ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO OU TERMO DE

DESISTÊNCIA E REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO PARCIAL DE TITULAÇÃO

De acordo com o Edital nº 138/2024, referente ao Processo Seletivo do Programa de
Desenvolvimento Educacional (PDE) – Edição 2024/2025, convocamos Vossa Senhoria
para comparecer à assinatura do Termo de Compromisso ou Termo de Desistência, e o
Requerimento de Aproveitamento Parcial de Titulação..

23/04/2025- manhã Português

08:30h à 11:30h Geografia

 Biologia

23/04/2025- tarde Matemática

13:30h à 16:30h Química

 LEM Espanhol

24/04/2025- manhã Educação Física

08:30h à 11:30h História

 Sociologia

 LEM Inglês

24/04/2025- tarde Pedagogia

13:30h à 16:30h Arte

25/04/2025- manhã Ciências

08:30h à 11:30h Física

 Educação Especial

 Filosofia

25/04/2025- tarde Gestão direção e direção auxiliar

13:30h à 16:30h Gestão SEED/NRE